
Revitalizace koryta Rokytky v okolí Hořejšího rybníka
 
V rámci revitalizace tohoto úseku Rokytky bylo provedeno odstranění zbytků již nefunkčního Jermářova jezu a doprovodných
betonových konstrukcí a výškový rozdíl koryta nad a pod jezem byl vyřešen balvanitým skluzem. Balvanitý skluz nahradil i původní
stupeň na nátoku do rybníka. Oba skluzy jsou migračně prostupné pro ryby vyskytující se v Rokytce. Revitalizace proběhla v období
září 2012 - prosinec 2013.
 
 
Úprava koryta v okolí Hořejšího rybníka 
 

Délka úprav 1060 m
Nahrazení betonových stupňů balvanitými skluzy
Stabilizace poškozeného koryta těžkou kamennou rovnaninou
Odstranění betonového opevnění
Vyčištění okolních břehů
Doba realizace: září 2012 - prosinec 2013

  
Rokytka v okolí Hořejšího rybníka prošla v posledním století mnoha zásadními změnami.
Původně protékala přímo skrze Hořejší rybník. V roce 1961 v rámci rekonstrukce rybníka a
výstavby přírodního koupaliště byla vybudována dělící hráz a rybník byl přestavěn na boční.
Pro napouštění rybníka byl na nátoku vybudován stupeň a koryto bylo vydlážděno. Níže po toku byl pak postaven pokusný
hydrostatický jez zvaný Jermářův. Pod rybníkem pak bylo koryto Rokytky v rámci výstavby Průmyslové ulice přeloženo a
vybetonováno ve tvaru lichoběžníka. 
  
V rámci revitalizace tohoto úseku Rokytky bylo provedeno odstranění zbytků již nefunkčního Jermářova jezu a doprovodných
betonových konstrukcí a výškový rozdíl koryta nad a pod jezem byl vyřešen balvanitým skluzem. Balvanitý skluz nahradil i původní
stupeň na nátoku do rybníka. Oba skluzy jsou migračně prostupné pro ryby vyskytující se v Rokytce. 
  
Betonové koryto pod rybníkem bylo vybouráno a nahrazeno těžkou balvanitou rovnaninou tzv. alpskou úpravou. Dno bylo ponecháno
přírodní s mozaikovitě usazenými kameny a kamennými prahy. Bylo tak vybudováno přírodě blízké a zároveň stabilní koryto potoka,
které poskytuje životní prostor vodním rostlinám a živočichům. 
 další informace k potoku Rokytka na stránkách Pražská příroda

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/vodni-plochy-a-potoky/vodni-toky/rokytka/

